CAMARA MUNICIPAL DE CAMOCIM DE SÃO FÉLIX/PE

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 002/2017

CONVITE Nº 002/2017

ATA

Às 12:00 horas do dia 30 do mês de janeiro de 2017, reuniu-se na sala de reuniões da

Câmara Municipal de Camocim de São Félix/PE, a Comissão Permanente de Licitação

designada pela Portaria nº 001/2017, tendo como Presidente Rafael Ângelo Prima de

Lucena, e equipe de apoio a senhora, Ananda Karla dos Anjos Cavalcante –

Secretária e Vanderlei Oliveira de Menezes – Membro, para promover o recebimento e

a abertura dos envelopes Documentação e Proposta, tendo como Contratação de

prestação de serviços de assessoramento ao Presidente da Câmara Municipal

nos assuntos jurídicos da mesma, defender judicialmente e extrajudiciais, os

direitos e interesse da Câmara Municipal de vereadores, durante fevereiro a

dezembro de 2017, de que trata o Convite Nº 002/2017 – Processo nº 002/2017.

Abertos os trabalhos, o Senhor Presidente, solicita da Secretária que apresentasse os

envelopes documentação e propostas dos licitantes presentes: 01-REGINALDO

FARIAS DE CASTRO – CPF Nº 024.517.434-68; 02 – FRANCISCO FERREIRA DE

SOUZA JUNIOR – CPF Nº 068.664.654-19; 03 – FABIO COELHO DE AZEVEDO –

CPF Nº 639.299.534-04, Verificado os envelopes se estavam lacrados em seguida o

Sr. Presidente determinou que fossem rubricados pelos que estavam presentes na

sessão, passou-se a abertura dos envelopes Documentação dos Licitantes acima

identificados, os quais foram analisados à vista das exigência do edital, onde a CPL

deliberou por habilitar todos os participantes, na ocasião foi perguntado aos presentes

se havia intenção de apresenta recurso quanto a fase de Habilitação e não havendo

interposição pelas partes, a comissão passou para fase de abertura de Proposta de

Preços. Dando prosseguimento com a abertura dos envelopes proposta de preços à

vista das exigências do edital, a CPL considerou todos os participantes classificados.

Passando em seguida a emissão do Mapa Comparativo de Preços, onde foram

analisadas as propostas, tendo a Comissão de Licitação declarado vencedora o Sr.

REGINALDO FARIAS DE CASTRO – CPF Nº 024.517.434-68, por ter apresentando

o menor preço unitário/mensal de R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais)/mês,

mais uma parcela adicional de igual valor, perfazendo o total global de R$

30.800,00(trinta mil e oitocentos reais). Em seguida o Sr. Presidente faculta a

palavra aos presentes, não havendo quem queira fazer uso e nada mais havendo a

tratar, o Sr. Presidente deu por encerrado os trabalhos da reunião, e eu Secretário

abaixo assinado, lavrei a presente Ata, que depois de lida e achada conforme, vai

assinada pela Comissão de Licitação e licitantes presentes.

Comissão de Licitação

Rafael Ângelo Prima de Lucena
     Pregoeiro/presidente

Ananda Karla dos Anjos Cavalcante

Secretária

Vanderlei Oliveira de Menezes

Membro

LICITANTES:

01-REGINALDO FARIAS DE CASTRO

CPF Nº 024.517.434-68;

02 – FRANCISCO FERREIRA DE SOUZA JUNIOR

CPF Nº 068.664.654-19

03 – FABIO COELHO DE AZEVEDO

CPF Nº 639.299.534-04